



## VÄRMLANDS KONSTFÖRENING

# Verksamhetsberättelse för 2024

### **Medlemmarna**

Antalet medlemmar i Värmlands Konstförening var vid kalenderårets slut 841, vid årets ingång 944. Medlemsavgiften var 150 kronor, men 100 kronor för medlemmar upp till 25 år.

### **Styrelsen**

Styrelsen har under verksamhetsåret bestått av Margareta Wallin Wictorin, ordförande, Maria Holm, vice ordförande, Lena Bonnevier, sekreterare, Evalena Lübeck, klubbmästare och studieledare, Marie-Louise Eriksson, webbansvarig, Elsa Hallbäck, Anders Biörklund, Berit Högman och William Olsson.

### **Kassör och ansvarig för medlemsregistret**

Ingrid Lendrup har utanför styrelsen anlitats som kassaförvaltare och ansvarig för medlemsregistret.

### **Revisorer**

Revisorer har varit Johan Magnusson och Anders Marmon, suppleanter Göran Rönnbäck och Maude Stefanson.

### **Inköpskommitté**

Uppdraget som inköpskommitté fullgjordes av Anders Biörklund (sammankallande), Elsa Hallbäck och Berit Högman, med William Olsson som reserv.

### **Valberedning**

Valberedare har varit Stefan Norén och Gudrun Andersson.

### **Årsmötet**

Årsmötet hölls i Tingvallakyrkan, Karlstad, den 20 mars, med 37 deltagare. Årets stipendiater presenterades med bilder och egna ord, samt mottog sina diplom. En närvarovinst lottades ut.

### **Styrelsemöten**

Styrelsen höll elva sammanträden under året, inklusive det konstituerande mötet. Styrelsen har också gjort ett gemensamt besök i Godmansro, Thor Fagerkvists dåvarande hem nordost om Filipstad. Konstnärens grav i Filipstad – vars sten vi låtit snygga till under året – besöktes under samma resa.

## Vårsalong

Vårsalongen hölls 27/4–19/5 i Stalleriet, Sahlströmshuset i Utterbyn, Torsby, i samarbete med Sahlströms Kultur AB. Elva inbjudna konstnärer, medlemmar i Värmlands konstnärsförbund, medverkade. Försäljningssumman uppgick till 51 900 kronor.

En starkt subventionerad bussresa erbjöds till vernissagen, med guidad visning av konstnärsgården som extra inslag. Bussen fylldes helt, med 46 betalande resenärer.

## Höstsalongen

Årets höstsalong var den 89:e salongen i ordningen. Den hölls i Kristinehamns konstmuseum 5/10–24/11. Salongen var öppen att söka till för medlemmarna i Värmlands konstnärsförbund. Inbjuden juryman var Thomas Oldrell, Göteborg, chef för Skövde konstmuseum. Utställningen kom att omfatta 116 av honom utvalda verk av 84 konstnärer. Härtill kom de fyra stipendiaternas självvalda verk samt katalogens omslagsbild. Försäljningssumman blev totalt 448 100 kronor, högsta siffran på tio år.

Höstkatalogframsidan utgjordes av en akvatint/akvarell av konstnären Bengt Göran Flood, som även gjorde årets konstnärsporträtt till medlemsutskicket. Originalen tillfördes som vanligt ”vår” porträttsamling hos Värmlands Museum.

Till vernissagen anordnades en subventionerad bussresa från Karlstad – 23 personer åkte med. Landshövding Georg Andrén invigde salongen, bildkonstnären Jennie Dahlén och danskonstnären Linn Kvamme framträdde med en performance; kostnaden delades med museet, som för egen del bjöd på en liten fin mingelbuffé.

## Stipendierna

Thor Fagerkvists konstnärstipendier tilldelades Kristina Mörk och Lennart Gybrant. Stipendierna var på 25 000 kronor vardera.

Åke Lekmans resestipendium på 10 000 kronor tilldelades Henric Westlund. Pingels ungdomsstipendium på 10 000 kronor tilldelades Tilda Uma Krantz.

## Medlemslotteriet

Enligt stadgarna ska minst hälften av föregående års medlemsavgifter användas till inköp av konst till medlemslotteriet, ur våra egna salonger. 2024 utlottades 22 konstverk till ett värde av 103 650 kronor. Dragningen skedde den 9 november hos Region Värmland, av föreningens revisorer Anders Marmon och Johan Magnusson och med ordförande Margareta Wallin Wictorin och kassör Ingrid Lendrup närvarande. Vinstutlämning ägde rum 7 december på Galleri Konst i Karlstad.

## Föredragsverksamhet

Föreningen var under hösten medarrangör bakom en föreläsningsserie om samtidskonst i bibliotekshuset, Karlstad, med rubriken Konsten knacker på. Margareta Wallin Wictorin medverkade en av kvällarna.

## Sociala medier

Information om föreningen och vår kommande och genomförda verksamhet har löpande lagts ut på webbsajten [www.varmlandskonstforening.se](http://www.varmlandskonstforening.se). Aktualiteter har liksom tidigare publicerats på Facebook och på Instagram ([varmlandskonstforening](https://www.instagram.com/varmlandskonstforening)).

## **Representation**

I Konstföreningarnas vårdag, arrangerad i Karlstad den 4 maj av Värmlandsdistriktet i Riksförbundet Sveriges Konstföreningar, deltog ur vår styrelse Lena Bonnevier, Evalena Lübeck och Elsa Hallbäck. I Konstföreningars höstdag i Kristinehamns konstmuseum/Kvadraten den 16 november företrädde föreningen likaså av Lena Bonnevier, Evalena Lübeck och Elsa Hallbäck.

Lena Bonnevier och Margareta Wallin Wictorin medverkade i mars i panelen vid ett publikt möte i Sunne, arrangerat av föreningen Konst i Fryksdalen.

Flera styrelseledamöter har medverkat i konstpolitiska samtal, arrangerade av Region Värmland i samarbete med Statens konstråd.

## **Anslag**

Från Region Värmland erhöles bidrag till verksamheten med 23 000 kronor. Från Karlstads kommun uppgick det sedvanliga bidraget till 4 000 kronor.

## **Slutord**

Konsten och konstintresset frodas i Värmland! Det märktes inte minst på 2024 års vår- och höstsalong. Många fina verk, många besökare och stor försäljning! Glädjande är också att på senare år har flera unga konstnärer sökt och blivit antagna som nya medlemmar i Värmlands konstnärsförbund, och det är stor aktivitet bland konstnärer och gallerier generellt.

En riklig verksamhet i form av föredrag och samtal om konst har också genomförts på olika ställen i Värmland, och vi ser fram emot att fortsätta med allt detta under 2025!

## **Karlstad i mars 2025**

Margareta Wallin Wictorin

Maria Holm

Lena Bonnevier

Anders Biörklund

Marie-Louise Eriksson

Elsa Hallbäck

Berit Högman

Evalena Lübeck

William Olsson